
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122300272

272

Nº 241, quinta-feira, 23 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que no dia 14/01/2022, às 08h30min realizará o Pregão Presencial,
nº 059/2021, em menor preço por item, objetivando a Formação de REGISTRO DE PR EÇO S
para futura e eventual aquisição de impressoras multifuncionais para manutenção dos
serviços das secretarias municipais, conforme especificações, quantidades e condições
constantes no Anexo I - Termo de Referência.

O edital poderá ser obtido no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL
na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame serão
publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Abertura 13/01/2022 às 10h00min. (horário de Brasília) - Objeto: Contratação
de empresa especializada para prestação de serviço de engenharia na construção da
garagem para os veículos da Secretaria Municipal de Educação deste município.
Informações através do e-mail: falecomlicitacoesstn@gmail.com.

O edital encontra-se disponível em sua integralidade no site
https://www.indap.org.br/cad.php?
redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%C3%B3polis&palavra=Prefeitura&pg=buscar.

Santanópolis/BA, 22 de dezembro de 2021
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE SUSPENSÃO

SUSPENSÃO COM DESIGNAÇÃO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021 - SRP

O Município de Santo Amaro - Estado da Bahia, através do Pregoeiro, comunica
aos interessados a designação de nova data de abertura da Licitação na modalidade PE
047/2021-SRP, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
PESADOS PARA COMPLEMENTO DA FROTA MUNICIPAL VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES INSTITUCIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTO AMARO/BA, em
virtude de retificação no edital.

Recebimento de Propostas: das 08h00 do dia 04/01/2022 até às 08h00 do dia
06/01/2022. Abertura de Propostas: 06/01/2022, às 13h00. Disputa: 06/01/2022 às 15h00.
(Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro, Ba, 22 de dezembro de 2021
DANIEL LIMA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 27/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 11.235.051/0001-19, por meio do Pregoeiro Designado pelo
Decreto 085/2021 torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2021, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada, para oferta de leitos
de obstetrícia clínica e cirúrgica, urgência e emergência obstétrica 24 horas e
procedimentos cirúrgicos eletivo, conforme condições, quantidades e exigências contidas
no termo de referência, anexo I do edital. Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia
04/01/2022 e será realizada no Setor de Licitações (e/ou auditório da Secretaria Municipal
de Educação), sito na Prefeitura Municipal de SEABRA - Bahia, localizado na Rua Horácio de
Matos, nº 99A, Centro, Seabra - BA., CEP 46.900-000.

Os interessados poderão obter na integra no Diário Oficial do Município, na
página www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/, e através do Portal da Transparência
https://www.seabra.ba.gov.br/, sendo possível a solicitação através de e-mail
seabra.licitacao@hotmail.com ou através do telefone (75) 3331-1421/1422.

Seabra - BA., 22 de dezembro de 2021.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2021 - PA Nº 1295/2021 Sessão - dia 07 de janeiro de 2022
às 09h00min. Objeto: Aquisição e instalação de lousa de vidro branca para atender as
necessidades da rede municipal de ensino do Município de Senhor do Bonfim - BA. Local
da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com
a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2021 - PA Nº 1279/2021 Sessão - dia 06 de janeiro de 2022
às 15h00min. Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Material de
esportivos para atendimento das atividades dos Programas de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Senhor do Bonfim - BA. Edital
através do site www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações). Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2021 - PA Nº 1226/2021 Sessão - dia 06 de janeiro de 2022,
às 09h00min. Objeto: Contratação de empresa parafornecimento de gêneros alimentícios,
para distribuição de cestas básicas atraves da secretaria municipal de Assistência Social do
Município de Senhor do Bonfim - BA. Edital através do site www.senhordobonfim.ba.gov.br
(Link Licitações). Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2021 - PA Nº 1299/2021 Sessão - dia 11 de janeiro de 2022
às 09h00min. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para
abastecimento das unidades básicas de saúde em atendimento a proposta de nº
08546.934000/1210-06 vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Senhor
do Bonfim - BA. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021 - PA Nº 1322/2021 Sessão - dia 10 de janeiro de 2022 às
09h00min. Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços de Pavimentação
nos distritos de Tijuaçu e Igara no Município de Senhor do Bonfim, para atendimento ao
Convênio de nº 889102/2019, com fornecimento de material e de mão de obra, conforme
planilha orçamentária. Local do Edital: www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações).
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
- Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

(SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021) PROCESSO LICITATÓRIO Nº 8551/2021 |
LICITAÇÕES-E Nº 914370

O Pregoeiro e Equipe de Apoio torna público a licitação citada. Objeto: Registro
de preços para contratação de empresa especializada em intermediação de Passagens
Aéreas Nacionais e Internacionais e operacionalização de reservas, emissão, marcação e
remarcação de bilhetes, conforme as especificações deste Termo de Referência. Tipo:
Menor Preço Valor Global do Lote. Data: 06/01/2022 às 14:00h. Informações: sala da
COPEL ou (71)3296-8399. Edital: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 22 de dezembro de 2021
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Menor Preço por Item. Objeto: contratação de empresa para aquisição de gasolina comum,
diesel S500 e diesel S10, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Data e horário do início da disputa: 07/01/2022, às 09:30h. Disponibilização do
edital para consulta e retirada no endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ Informações
complementares poderão ser obtidas através do telefone: 75.3296.2255 ou pelo e-mail
licitantepmsq@gmail.com.

Sítio do Quinto, 22 de dezembro de 2021.
MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O Municipio de Tabocas Do Brejo Velho - Bahia torna pública, que realizará
"Pregão Eletrônico N˚ 014/2021", objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para a
Contratação de empresa do ramo de prestação dos serviços de manutenção, limpeza, de
logradouros públicos do Município de Tabocas do Brejo Velho - Bahia, para manutenção
das atividades das Secretarias Municipais e demais repartições públicas da esfera
administrativa.

Recebimento das Propostas: Das 08h00min do dia 03/01/2022 às 08h00min do
dia 04/01/2022; Análise das Propostas: Das 08:01 às 09:30 horas do dia 04/01/2022; Início
da sessão de Disputa de Preços: às 09:31 horas do dia 04/01/2022. Referência de Tempo:
horário de Brasília (DF). Local: https://bllcompras.com "Acesso Identificado". Formalização
De Consultas: Endereço: E-mail: licitacao@tabocasdobrejovelho.ba.gov.br

Tabocas do Brejo Velho - Ba, 22 de dezembro de 2021.
MILTON DA CRUZ NERES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2021

PROCESSO Nº 312/2021 OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 02 (dois)
veículos automotivos 0 km para secretaria municipal de saúde e secretaria de assistência
social. Baseado na decisão da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria
nº 001/2021,

HOMOLOGO, ADJUDICANDO o objeto em epígrafe a empresa BRIONE VEICULOS
LTDA - ME CNPJ: 06.276.991/0002-05, com o valor global de R$: 122.000,00 (cento e vinte
e dois mil reais).

Teolândia 21 de Dezembro de 2021.
MARIA BAITINGA DE SANTANA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 64/2021

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 064/2021, objeto:
contratação de empresa para o fornecimento e instalação de materiais destinados a sinalização
de trânsito no município de Urandi-BA. A abertura será no dia 06 de janeiro de 2022, às 8h (oito
horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 22 de dezembro de 2021. Conceição Maria Policiano Faria

PREGÃO ELETRÔNICO N° 65/2021

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 065/2021, objeto:
registrar preços para a aquisição de cestas básicas a serem distribuídas às famílias em situação
de vulnerabilidade social residentes no município de Urandi/BA. A abertura será no dia 06 de
janeiro de 2022, às 13h (treze horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no
diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 22 de dezembro de
2021. Conceição Maria Policiano Farias - Pregoeira - Decreto N.° 020/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 66/2021

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 066/2021, objeto:
registrar preços para a aquisição de pneus destinados a frota de veículos e máquinas
pertencentes ao município de Urandi-BA. A abertura será no dia 07 de janeiro de 2022, às 8h
(oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais através
do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 22 de dezembro de 2021.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-23T01:06:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




